ПРОТОКОЛ № 4
заседания районной межведомственной комиссии по охране труда

(далее -  МВК)

г. Тулун, ул. Гидролизная, 2,
кабинет председателя комитета по экономике
и развитию предпринимательства
администрации Тулу некого
муниципального района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель комитета по экономике
и развитию предпринимательства
администрации Тулу некого муниципального
района, председатель комиссии

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Главный специалист по управлению охраной труда
комитета по экономике и развитию
предпринимательства администрации Тулунского
муниципального района, секретарь комиссии

Члены МВК:

Главный государственный инженер-инспектор
Тулунского района Службы государственного надзора
за техническим состоянием самоходных машин
и других видов техники в Иркутской области

Главный специалист-эксперт Территориального
отдела территориального управления
Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулу не,
Тулу иском и Куйту иском районах

Руководитель группы страхования профессиональных
рисков филиала № 15 Государственного учреждения -
Иркутского регионального отделения Фонда социального
страхования Российской Федерации
(за Толстошееву М.В.)

15 декабря 2021 года

10-00 час.

С.Н. Трус

В.А. Головченко

А.И Азаренко

С.В. Зеленкова

А.М. Бутенко

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Майоров Н.Н. -  главный специалист -  директор МКУ «Спортивная школа»
Тулунского муниципального района;

2. Скурихин С.В. -  председатель комитета по образованию - заведующий МКУ
«Центр МиФСОУ Тулунского муниципального района.

Трус С.Н. -  открыл заседание комиссии, ознакомил членов комиссии с
повесткой заседания.

Рассмотрели следующие вопросы повестки заседания комиссии:
1. О соблюдении законодательных и иных нормативных правовых актов

по охране труда в МКУ «Спортивная школа» Тулунского муниципального района.
Докладчики: Головненко В.А., Майоров Н.Н.
2. Об исполнении решений районной МВК по охране труда от 24.03.2021 года

в учреждениях общего и дошкольного образования Тулунского муниципального
района.

Докладчик: Скурихин С.В.
3. Об исполнении решений районной МВК по охране труда от 29.09.2021 года

в учреждениях общего и дошкольного образования Тулунского муниципального
района.

Докладчики: Скурихин С.В., Азаренко С.В.
4. Об итогах реализации мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и

охраны труда в Тулунском муниципальном районе» на 2021-2025 годы
муниципальной программы «Экономическое развитие Тулунского муниципального
района» на 2021-2025 годы за 2021 год.

Докладчик: Головченко В.А.
5. Утверждение плана работы комиссии на I квартал 2022 года.
Докладчик: Г оловченко В. А.

По рассмотренным вопросам комиссия приняла следующие РЕШЕНИЯ:

По 1 вопросу: «О соблюдении законодательных и иных нормативных
правовых актов по охране труда в МКУ «Спортивная школа» Тулунского
муниципального района».

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главному специалисту -  директору МКУ «Спортивная

школа» Тулунского муниципального района Майорову Н.Н.:
- директору пройти обучение и проверку знаний требований охраны труда в

обучающем центре;
Срок исполнения -  до 01.03.2022 г.
- создать постоянно действующую комиссию по проверке знаний требований

охраны труда работников учреждения;
Срок исполнения -  до 01.03.2022 г.
- разработать программу обучения работников по охране труда;
Срок исполнения -  до 01.03.2022 г.
- провести обучение и проверку знаний требований охраны труда работников;
Срок исполнения -  до 10.03.2022 г.

- провести специальную оценку условий труда рабочих мест работников;
Срок исполнения -  до 01.01.2022 г.
- предоставить информацию об исполнении вышеназванных рекомендаций

секретарю районной МВК по охране труда Головненко В.А. с копиями всех
документов;

Срок исполнения -  до 15.03.2022 г.
3. При необходимости повторно заслушать директора учреждения по

вопросу исполнения рекомендаций районной МВК по охране труда на следующем
заседании комиссии.

По 2 вопросу: «Об исполнении решений районной МВК по охране труда
от 24.03.2021 г. в учреждениях общего и дошкольного образования Тулунского
муниципального района».

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать председателю комитета по образованию-заведующему МКУ

«Центр МиФСОУ» Тулунского муниципального района Скурихину С.В.:
- уточнить базу данных о результатах проведения специальной оценки условий

труда в образовательных учреждениях;
Срок исполнения -  15.01.2022 г.
- организовать контроль за проведением специальной оценки условий труда в

образовательных учреждениях;
Срок исполнения -  постоянно.
- завершить проведение специальной оценки условий труда в образовательных

учреждениях на всех рабочих местах;
Срок исполнения -  01.10.2022 г.
3. Направить секретарю районной МВК по ОТ информацию о принятых

мерах по исполнению рекомендаций.
Срок исполнения -  10.10.2022 г.

По 3 вопросу: «Об исполнении решений районной МВК по охране труда
от 22.09.2021 г. в учреждениях общего и дошкольного образования Тулунского
муниципального района».

1. Информацию принять к сведению.
3. Рекомендовать председателю комитета по образованию-заведующему МКУ

«Центр МиФСОУ» Тулунского муниципального района Скурихину С.В.:
- организовать ежегодное проведение государственного технического осмотра

самоходной техники в общеобразовательных учреждениях Тулунского
муниципального района.

- не используемую самоходную технику снять с регистрационного учета.
- самоходную технику, которую невозможно восстановить, снять с

регистрационного учета со списанием.
Срок исполнения -  01.10.2022 г.

По 4 вопросу: «Об итогах реализации мероприятий подпрограммы
«Улучшение условий и охраны труда в Тулунском муниципальном районе» на
2021-2025 годы муниципальной программы «Экономическое развитие
Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы за 2021 год».

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главному специалисту по управлению охраной труда

комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации
Тулунского муниципального района Головненко В.А.продолжить в 2022 году
реализацию мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в
Тулунском муниципальном районе» на 2021-2025 годы муниципальной программы
«Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы.

Срок исполнения -  постоянно.

По 5 вопросу: «Утверждение плана работы МВК на I квартал 2022 г.».
1. Утвердить предложенный план работы МВК на I квартал 2022 г.

Председатель комиссии,
председатель комитета по экономике
и развитию предпринимательства

Секретарь комиссии,
главный специалист по управлению
охраной труда комитета по экономике
и развитию предпринимательства